
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 1006/2015

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 842 del 30-12-2014
(n. 2336 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTI FONDO NAZIONALE PER IL SOTEGNO
ALL’ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE. IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 8-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG
per l’esercizio 2014;

• con delibera C.C. n.90 del 28.11.2014 è stato approvato l’assestamento generale di
bilancio per l’esercizio 2014;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali;
VISTA  la Legge 09 dicembre 1998, n. 431;
VISTO  il Decreto del Presidente del Consiglio 5 Agosto 1999, n. 320 concernente il
Regolamento recante disposizioni di attuazione del suddetto, art. 27;
RILEVATO  che:

-  è stato indetto pubblico bando per individuare i soggetti in possesso dei richiesti requisiti
per l’erogazione di contributi relativi al fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle
abitazioni in locazione per l’anno 2014;

- Le domande per accedere a tale beneficio sono ancora in corso di presentazione;
RITENUTO  che per tale necessità è stato previsto apposito capitolo nel corrente bilancio 2014 e
che, quindi, appare necessario procedere ad impegnare la somma necessaria da assegnarsi agli
aventi diritto che si andranno ad individuare allo spirare dei termini fissati per la presentazione
delle istanze;
RILEVATO  che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore;

DETERMINA

1)- Impegnare la somma di €.68.700 dal cap.11410 del corrente bilancio 2014, quale contributo
per fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione per l’anno 2014, da
erogarsi a favore dei soggetti ammessi a godere di tale beneficio a seguito di bando pubblico già
emesso, e per il quale sono in corso le valutazioni delle relative istanze 
(impegno n.20140003620);

Pag. 1 di 2



2)- provvedere con successivo atto, all’esito delle istanze presentate, alla liquidazione agli aventi
diritto nella misura per ciascuno indicata dalla vigente normativa in premessa richiamata.

IL COMPILATORE

                I L    D I R I G E N T E
                 Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  18/02/2015
    IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI
              Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


